



UNITED NATIONS

NATIONS UNIES

**המתאם ההומניטרי קורא לשים קץ להגבלות הישראליות על תנועה חופשית של בני אדם וסחורות
ברצועת עזה**

3 ביולי 2013

המתאם ההומניטרי מטעם האומות המאוחדות, מר ג'יימס ו' רולי, הפציר היום בממשלת ישראל להסיר את ההגבלות המוטלות זה זמן רב, ובכלל זה המצור המוטל על עזה מאז 2007. במאמציו להדגיש את ההשפעה השלילית הייחודית שנודעת להגבלות הללו על המחיה, הוביל מר רולי ביקור של נציגי סוכנויות ההומניטריות ונציגים בינלאומיים, שנפגשו עם דייגים וחקלאים פלסטיניים על מנת ללמוד מכלי ראשון כיצד הם מושפעים לרעה ומה ניתן לעשות על מנת לטפל בקשיים הניצבים בפניהם.

"ההשפעה המצטברת של ההגבלות שמטילה ישראל, שחלקן קיימות זה למעלה מעשור, הרסה את מחייתן של משפחות בעזה, כמו החקלאים והדייגים שפגשנו היום", אמר מר רולי. "מי שההגבלות הללו פגעו בו באופן הקשה ביותר הם דווקא העניים ביותר; ההגבלות מונעות את פיתוחה של כלכלה מקומית בת קיימא ומגבירות את התלות בסיוע", אמר. אומדנים שנעשו לאחרונה מצביעים על כך של-57% מתושבי עזה אין די כסף לרכוש כמויות מזון מספיקות, וכי 80% מן המשפחות מקבלות צורה כלשהי של סיוע בינלאומי. מה שמחזיק למעשה את הכלכלה העזתית בחיים הינם ההוצאה הציבורית, סיוע בינלאומי וסחר המנהרות הבלתי חוקי, שאלפי עובדים, חלקם ילדים, מסכנים בו את חייהם מדי יום ביומו.

ההגבלות המוטלות מזה זמן רב על גישה לעד 35% מהאדמות החקלאיות של רצועת עזה ועד יותר משני שלישים משטחי הדיג שלה גרמו על פי הערכות להפסדים כלכליים שנתיים של יותר מ-76 מיליון דולרים ארה"ב. האיסור המתמשך על העברת מוצרים וסחורות אחרות מעזה לשווקים המסורתיים שלה בגדה המערבית ובישראל מנע למעשה צמיחה כלכלית בת קיימא; במחצית הראשונה של 2013 יצא את עזה מדי יום (בממוצע) פחות ממטען אחד של סחורות, לעומת 38 מטענים במחצית הראשונה של 2007, לפני הטלת הסגר. "אף שבעקבות הסכם הפסקת האש מנובמבר 2012 חל שיפור מה בגישה לשטחים ביבשה ובים, רק הסרה מלאה של ההגבלות על גישה, וכן על ייצוא ועל העברת תוצרים, תאפשר את התאוששותם של מגזרי הדיג והחקלאות, ושל מחייתם של אלה מתושבי עזה התלויים בהם", אמר מר רולי. כן הביע מר רולי את דאגתו מכך שאמצעים הננקטים בכדי לאכוף את הגבלת הגישה ביבשה ובים חושפים חקלאים, דייגים ואזרחים פלסטינים אחרים לסיכון פיסי חמור.

מר רולי ציין כי האו"ם גינה שוב ושוב ירי בלא הבחנה של טילים על ידי פלגים חמושים פלסטינים לעבר ישראל, ואמר: "לישראל חששות ביטחוניים לגיטימיים. כל תגובה על חששות אלה, לרבות הטלת הגבלות על תנועה חופשית של בני אדם וסחורות, חייבת להתבצע אך ורק בכפוף למשפט הבינלאומי; על התגובות להיות מידתיות ביחס לאיום ספציפי, ולא להיות ענישתיות בטבען. לפלסטינים ברצועת עזה היכולת לפתח את קהילותיהם ולבנות כלכלה מקומית בת קיימא. רק הסרה מלאה של ההגבלות ארוכות הטווח הללו תעניק להם את ההזדמנות לעשות זאת." [סוף]

למידע נוסף נא לפנות אל:

חיאט אבו סאלח
אנליסטית מידע ותקשורת
המשרד לתאום ההומניטרי של האו"ם (אוצ'ה)
טל: 02 582 9962
מייל: abusaleh@un.org